PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 29 de outubro de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 02-

INDICAÇÃO 44/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realizem obras para
reformar e recuperar a sede do E.C. Bragantino no Faxinal do Silva Jorge.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                 A exemplo de melhorias realizadas por esta Administração em outras
sedes esportivas, sugerimos a reforma da Sede do EC Bragantino, pois o Clube
está a merecer tais providências, face ao alcance social daquela agremiação.
                 Igualmente, informamos que este pleito trata-se reiteração daquele
apresentado por este Vereador no mês de agosto do corrente.

                                                    Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home